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„Polskiego serca i polskiej duszy nie da się złamać”

Oprac.: M. Dachnowicz

Dzisiaj w Przemyślu odbyły się uroczystości upamiętniające 82. rocznicę pierwszej masowej
deportacji Polaków na Sybir. Rozpoczęły się Mszą Św. w intencji wywiezionych w kościele pw. Św.
Trójcy. Po nabożeństwie zapalono znicze pod tablicą umieszczoną w arkadii murów kościelnych, a
następnie uczestnicy przeszli Wyb. Jana Pawła II przez kładkę na Sanie do pomnika „Zesłańców
Sybiru i Ofiar Katynia”. Pod pomnikiem odegrano hymn Sybiraków a prezes przemyskiego Oddziału
Stanisława Żak przypomniała historię zesłań, okolicznościowe, poruszające wiersze o tematyce
Sybiru przeczytali aktorzy przemyskiego teatru „Fredreum” a uczennica jednej z przemyskich szkół
zaśpiewała utwór „Taki kraj”. Przedstawiciele Przemyskiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Strojów
Historycznych Damy i Huzary wcielili się w postaci wywiezionych na Syberię mieszkańców
Przemyśla i okolic. Nie brakło też tradycyjnych podziękowań i odznaczeń, które wręczył Sekretarz
Związku Sybiraków Odział Przemyski Marian Boczar. W imieniu obecnych na uroczystości
samorządowców głos zabrał Wojciech Bakun Prezydent Miasta Przemyśla dziękując Przemyskim
Sybirakom za trud kontynuowania i upowszechniania pamięci o ofiarach Sybiru. Podkreślając, że są
żywym przykładem tego, że „Polskiego serca i polskiej duszy nie da się złamać”. Na zakończenie
złożono kwiaty i zapalono znicze. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych
m.in. obecny był Piotr Pilch Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, Jan Pączek Starosta
Przemyski, Wojciech Bakun Prezydent Miasta wraz z Przewodniczącym Przemyskiej Rady Miejskiej
Maciejem Kamińskim, oraz radnym Tomaszem Leszczyńskim, nie brakło też przedstawicieli Wojska
Polskiego, Związku Strzeleckiego „Strzelec”, przedstawicieli organizacji społeczno-patriotycznych
Sybiraków i mieszkańców miasta.
Organizatorem uroczystości był Związek Sybiraków Oddział w Przemyślu, Urząd Miejski w
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